
USA’s  vicepræsident  Pence
promoverer  den  politiske
linje
om russisk trussel i Baltikum
og Georgien
Tirsdag, den 1. august, 2017 – USA’s vicepræsident Mike Pence
bruger sin turne til de baltiske stater og Georgien til at
promovere den angloamerikanske krigsdagsorden mod Rusland. »Et
stærkt og forenet NATO er mere nødvendigt i dag end på noget
andet tidspunkt, siden kommunismen kollapsede for et kvart
århundrede siden, og der er ingen større, overhængende fare i
de  baltiske  stater  end  faren  for  aggression  fra  jeres
uforudsigelige  nabo  mod  øst«,  erklærede  Pence  på  en
nyhedskonference  i  Tallinn  i  går  med  de  tre,  baltiske
præsidenter. »Under præsident Donald Trump står USA solidt bag
vores løfte om gensidigt forsvar i artikel 5. Et angreb mod én
af os, er et angreb mod alle.« Pence lovede, at præsident
Trump  snart  ville  underskrive  loven  om  sanktioner  mod
Iran/Rusland.  De  tre  baltiske  stater  hilste  Pences
bemærkninger  velkommen  og  opfordrede  til,  at  amerikanske
Patriot-batterier blev deployeret i deres lande, og også til
yderligere NATO-flypatruljering af deres luftrum.

Pence fortsatte med at udbrede linjen med den russiske trussel
i Georgien i dag. »Amerika står sammen med Georgien«, sagde
Pence på en fælles pressekonference med premierminister Giorgi
Kvirikashvili. »Rusland besætter fortsat i dag en femtedel af
georgisk  territorium«,  sagde  Pence  med  henvisning  til
Abkhasien og Sydossetien. »USA støtter Georgiens suverænitet
og  territoriale  integritet  inden  for  dets  internationalt
anerkendte grænser«, sagde Pence. »Og under præsident Donald
Trump vil USA modsætte sig enhver nations krav på ethvert
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tidspunkt, som underminerer dette varige princip.«

Pence  udtrykte  ligeledes  støtte  til  Georgiens  eventuelle
optagelse  i  NATO.  »Yderligere  fremskridt  i  de  mål,  som
premierministeren har sat, vil bringe Georgien endnu tættere,
og NATO endnu tættere til jeres opfattelse, og det vil styrke
båndet mellem vore nationer«, sagde han.

Foto: USA’s vicepræsident Mike Pence (venstre) og Georgiens
premierminister Giorgi Kvirikashvili, Tblisi, 1. august, 2017.


